ГРОДНЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАМОЖНЯ

ПРОТОКОЛ
заседания общественно-консультативного (экспертного) совета

при Гродненской региональной таможне

12.06.2023 № 2-1/2023-совет г. Гродно

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Заочное рассмотрение вопросов повестки дня.

УЧАСТВОВАЛИ:

Члены общественно-консультативного (экспертного) совета (далее
-  Совета) от Гродненской региональной таможни.

Члены Совета, представляющие объединения (союзы,
ассоциации), субъектов хозяйствования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении проектов перечней видов деятельности,
разрешенных для осуществления в качестве индивидуального
предпринимателя или самостоятельной профессиональной
деятельности.

Палатой представителей Национального собрания Республики
Беларусь в первом чтении принят проект Закона «Об изменении законов
по вопросам предпринимательской деятельности», который
предполагает важные изменения, касающиеся субъектов
хозяйствования и, в частности, индивидуальных предпринимателей.
В отношении проекта нормативного правового акта, опубликованного
на сайте Национального правого интернет-портала pravo.by, проводятся
обсуждения, в том числе с участием представителей бизнеса.

Одним из нововведений законопроекта является определение
перечня видов деятельности, которыми смогут заниматься
индивидуальные предприниматели.

Членам Совета, представляющим объединения (союзы,
ассоциации), субъектов хозяйствования, предложено рассмотреть
проекты перечней видов деятельности, разрешенных для осуществления
в качестве индивидуального предпринимателя или самостоятельной

?

профессиональной деятельности с целью внесения обоснованных
замечаний и предложений в отношении данных проектов.

По результатам рассмотрения проектов перечней видов
деятельности, разрешенных для осуществления в качестве
индивидуального предпринимателя или самостоятельной
профессиональной деятельности, предложений и замечаний от членов
Совета, представляющих объединения (союзы, ассоциации), субъектов
хозяйствования, не поступало.

Председатель
общественно-консультативного
(экспертного) совета при Гродненской
региональной таможне А.К. Пихун

Секретарь I
общественно-консультативного //
(экспертного) совета при Гродненской * / j
региональной таможне : гЧ О.А. Голобурда